

PROTOKÓŁ Nr XIII /07

**z obrad sesji Rady Gminy w Górnio odbytych w dniu 1 października 2007r.
w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00 zakończono o godz. 12.30.
Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki Wójt Gminy
2. Pan Henryk Opaliński Skarbnik Gminy.
3. Pani Barbara Raczyńska Kierownik SZOS
4. Pani Alfreda Zawierucha Rubak delegat Sejmiku Województwa oraz pozostali zaproszeni goście wg załączonej listy .

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1/ zasad i trybu umarzania wierzytelności, oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności,
 - 2/ ustanowienia obszaru chronionego krajobrazu na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego w Gminie Górno,
 - 3/ przyjęcia nowego członka do Związku Gmin Gór Świętokrzyskich,
 - 4/ przyjęcia zmienionego statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich,
 - 5/ nieodpłatnego nabycia działki położonej w m. Bęczków nr 673/4,
 - 6/ nieodpłatnego nabycia działki położonej w m. Bęczków nr 674/4.
5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
6. Interpelacje, wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1. Trzynastą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że sesji bierze udział 12 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Pan radny Henryk Klimek zawnioskował, by w porządku obrad umieścić sprawę umorzenia dla pana Wójcika.
Pan przewodniczący - tak podstawą w tej sprawie będzie podjęcie uchwały o umorzeniach.



Całość porządku obrad Rada przyjęła jednogłośnie /10 za/.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Radni przyjęli jednogłośnie /10 za/.

Następnie pan Wójt przedstawił Radzie nowego Wicewójta pana Wiesława Skalskiego, który pracuje w Urzędzie Gminy od 1 czerwca na stanowisku inspektora ds. melioracji, a został powołany na to stanowisko zarządzeniem z dnia

Poinformował, że pan Wicewójt będzie zajmował się sprawami inwestycji.

Ad.4.1/. Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu umarzania wierzytelności oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności przedstawił pan Jan Sikora.

W dyskusji głos zabrali:

1. Pan radny Mirosław Delekta zapytał, czy jest podany w ustawie przedział kwot / od - do kwoty/.

2. Pan radny Henryk Klimek zapytał ile może umarzać wójt, a ile Rada, bo nie mamy podanych kwot.

Pan Skarbnik nie ma podanego przedziału, jak również kwot bo to właśnie Rada ma ustalić.

Pan przewodniczący wnioskuje, by procentowo wpisać kwoty, od najniższego wynagrodzenia, t.j. od kwoty w tej chwili ok. 960 zł. do – 100% wynagrodzenia dla kierowników jednostek, a dla wójta do 200%.

Pan Wójt nadmienił, że cała procedura polega na wydaniu decyzji administracyjnej przez wójta bądź kierownika jednostki organizacyjnej /chodzi tu m.inn. o ZUK/, ale nie zawsze będzie ona pozytywna.

Rada Gminy jednogłośnie zaakceptowała wniosek, jak również jednogłośnie podjęła /w/w uchwałę 11 za.

Uchwała Nr XIII/59/07 w załączeniu do protokołu.

2/ Projekt uchwały w sprawie ustanowienia obszaru chronionego krajobrazu na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego przedstawił pan Wójt, który poinformował, że uchwała ta jest niezbędna do ubiegania się o środki z funduszu spójności.

Pani Barbara Wołczyk nadmieniła, że powstaje aglomeracja gmin: Górno, Łągów i Bieliny na pozyskiwanie środków z funduszu spójności na budowę kanalizacji dla miejscowości wchodzących w skład aglomeracji.

Rada Gminy w głosowaniu 11 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XIII/60/07 w załączeniu.

3/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia nowego członka – Gminy Pawłów do Związku Gmin Gór świętokrzyskich przedstawił pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu 11 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.



Uchwała Nr XIII/61/07 w załączeniu.

4/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmienionego Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich przedstawił pan Jan Sikora.

Pan Wójt nadmienił, że statut ten był już uchylony przez nadzór Wojewody gminom należącym do Związku, obecna wersja była konsultowana z wydziałem prawnym i ma nadzieję, że będzie zatwierdzony, a jest to dokument niezbędny by Gmina mogła się ubiegać o jakiegokolwiek środki w ramach Związku.

Rada Gminy w głosowaniu 11 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XIII/62/07 w załączeniu do protokołu.

5/ Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia działki nr 673/4 o pow. 0,0080 ha położonej w m. Bęczków przedstawił pan Jan Sikora.

Pani Barbara Wołczyk kierownik Ref. Budownictwa i Geodezji poinformowała, że chodzi o drogę za szkołą w Bęczkowie do pętli autobusowej i dwie działki od p. Jana Kupis i pani Teresy Boćkowskiej – osoby te złożyły pisemne oświadczenia o przeniesieniu bezpłatnie własności na rzecz gminy.

Rada Gminy w głosowaniu 11 za podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XIII/63/07 w załączeniu do protokołu.

6/ Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia działki nr 674/4 o pow. 0,0080 ha przedstawił pan Jan Sikora.

Rada Gminy jednogłośnie 11 za podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XIII/64/07 w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Pan Wójt przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym – uchwały z poprzedniej sesji zostały w terminie przekazane do Ś.U.W. nie wpłynęło żadne rozstrzygnięcie nadzorcze.

Mamy bardzo duży problem z wykupem działki od p. Mochockiej w Skorzeszycach pod oczyszczalnię ścieków, na poprzedniej sesji Rada upoważniła Wójta do przeprowadzenia rozmowy, w której również brali udział p. przewodniczący i p. Zielonka radny ze Skorzeszyc. Żadne nasze argumenty nie przekonały pani Mochockiej do odstąpienia działki po cenie 5 zł za m², jak to uczynili pozostali mieszkańcy, zgodnie z podjętą uchwałą. Ona żąda 10 zł za 1 m². Na dzień dzisiejszy nie ma żadnego rozwiązania, jest podpisana umowa przedwstępna u notariusza na kwotę 5 zł, decyzję w tej sprawie podejmiemy po uzyskaniu opinii prawnej.

Pani Barbara Wołczyk zapoznała radę z pismem p. Mochockiej z dnia 26.12.2006 w sprawie wykupu działki łąki, nie było tam mowy o cenie, później podjęła decyzję o zmianie ceny za działkę.

Jeśli chodzi o kanalizację Radlina jest podpisany aneks z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska do osiągnięcia efektu ekologicznego do 15 maja 2008r./ są trudności, trwają badania, zmieniono zasady przyłącza przepompowni./



Jeśli chodzi o transport na terenie gminy to Zakład Transportu Miejskiego przysłał aneks do umowy na rok przyszły na kwotę ponad 500.000 zł na obsługę linii nr 43 i 47. Jeśli chodzi o Krajną ogłaszamy przetarg na kursowanie busów. Rozpoczyna się budowa chodnika w Radlinie, trwa budowa chodnika przez GDDiA w Cedzynie / gmina wykonała koncepcję na rozbudowę części terenu Cedzyny obejmującego teren byłej i istniejącej szkoły/, jak również rozpoczyna się budowa w Leszczynach. Mieszkańcy Górna Parceli również chcą by budować u nich chodnik, chodzi o budowę małej pętli świętokrzyskiej, projekt był robiony w latach 2000/2003 my nie mogliśmy ingerować, a teraz mieszkańcy zgłaszają taką potrzebę, my nie mamy żadnych możliwości gdyż S.Z.D.W. uzyskał pozwolenie na budowę.

Sprawą bulwersującą był dowóz dzieci do szkoły w Krajnie, była straszna nagonka w mediach i prasie. Z punktu prawnego transport należy się dzieciom do szkoły z odległości 4 km od szkoły, zapis w ustawie, a w Krajnie z odległości 1,5km dowóz się nie należy, fakt, że wcześniej były one dowożone, a teraz nie i stąd ten problem.

Pan Wiesław Skalski Wicewójt Gminy zapoznał Radę z informacją dotyczącą melioracji na terenie gminy – konserwacją urządzeń melioracyjnych zajmuje się Gminna Spółka Wodna, która utrzymuje się z opłat rolników za konserwację urządzeń melioracyjnych, ściągalsność tych opłat w gminie wynosi ok. 40 %, co roku spółka ma dotację z Urzędu Gminy. W tym roku wykonano prace konserwacyjne rowów w m. Leszczyny, Wola Jachowa i Skorzeszyce, załatwiono sprawę lokalnych podtopień w Skorzeszycach, pozostają do wykonania sprawy w Krajnie Zagórze, Radlinie i Bęczkowie. Bardzo trudny temat to spory wodne na wydane 4 decyzje wodno prawne 2 z nich zostały uchylone przez Kolegium Odwoławcze .

Sprawa odwodnienia w Cedzynie potrzebny jest podkład geodezyjny do końca roku będzie projekt do akceptacji przez GDDKiA.

Ad.6 i 7. W interpelacjach głos zabrali:

1/ Pan radny Henryk Klimek – zgłosił problem budowy chodnika w Krajnie Pierwszym w związku z budowa małej pętli świętokrzyskiej, mieszkańcy mają żal do Gminy, że nie ujęto jednego odcinka budowy chodnika taką informację otrzymali na spotkaniu w Krajnie z panem Wrzałką Wicemarszałkiem Zarządu Woj. Św./ Urząd Gminy nie wniósł do projektu tego odcinka/ Należy tę sprawę wyjaśnić, bo ludzie przyjmują na niekorzyść dla Urzędu, a są chętni odstąpić własne grunty pod chodnik. Sprawa następna to dowóz dzieci do szkoły w Krajnie, ze względu na ich bezpieczeństwo w związku z prowadzonymi pracami na drodze dzieci te winny być zabierane przez autobus szkolny.

Pani Barbara Wołczyk poinformowała, że na etapie wykonywania projektu pętli były spotkania w sprawie budowy chodnika i uzyskaliśmy informację od Ś.Z.D.W., że określone parametry nie spełniały możliwości budowy chodnika,



poza tym mieszkańcy nie wyrażali zgody na wejście w ich grunt, a Urząd Gminy nie miał żadnego wpływu na decyzję Zarządu Dróg Wojewódzkich. Pan Wójt zapoznał Radę z pismem U.G.z 2000r w sprawie budowy chodników, poza tym w sprawie budowy pętli na etapie projektowania z wnioskami występowali radni z Krajna p. Michalska i p. Skiba, ale bez skutku. Pani Barbara Raczyńska kierownik SZOS udzieliła informacji dotyczącej dowozu dzieci do szkoły w Krajnie.

Pan przewodniczący zwrócił się do obecnej na sesji radnej Sejmiku p. Zawieruchy Rubak by złożyła interpelację w tej sprawie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej skoro mieszkańcy wyrażają zgodę na odstąpienie swoich gruntów pod budowę.

Pani Alfreda Zawierucha Rubak – dyrektor ZOZ poinformowała, że zajmie się sprawą chodnika w Krajnie na najbliższym posiedzeniu Sejmiku, ponadto poinformowała Radę o wykonanych pracach przy OZ w Górnem i Radlinie jak również podziękowała za środki przekazane z Urzędu Gminy na w/w potrzeby.

2/ Pan Edward Waldon sołtys z Podmachocic podziękował za drogę, zgłosił wykonanie 80m rowu odwadniającego zabezpieczającego tę drogę, a w roku przyszłym położenie dywaniku.

3/ Pan Brożyna mieszkaniec Górna zapytał co z jego działką obok cmentarza, nie została przekształcona na budowlaną, w związku z tym chce by Gmina ją odkupiła, lub dała zamienną bo on nie będzie czekał.

P. Wójt – odpowiedź będzie gdy będzie zatwierdzane studium zagospodarowania gminy, sprawa pana Brożyny będzie rozpatrywana zgodnie z prawem.

4/ Pan Tomasz Tofil sołtys z Cedzyny zgłasza brak odwodnienia od Cedzyna Góra do drogi głównej /zalewane są domy/.

Ponadto w imieniu mieszkańców zgłasza utworzenie obwodu głosowania dla mieszkańców Cedzyny których jest 1500 w szkole w Cedzynie.

Pan Jan Sinda radca prawny przedstawił sprawę p. Wójcika stwierdził, że do umorzenia jest kwota wyższa niż upoważnienie wójta do jej umorzenia, zasugerował, by sprawa p. Wójcika zajęła się Komisja Rady. Przedstawił również sprawę p. Marianny Cedro z Krajna w sprawie sprzedaży działki zamiennej za odstąpienie swojej działki pod budowę szkoły w Krajnie, sprawa ta ciągnie się od 1981r i bez skutku, należy powołać komisje z radnych, przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Krajna, rozpatrzyć, czy działki te potrzebne są dla Gminy i ewentualną później sprzedaż, po akceptacji przez Radę Gminy.



Pan przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radę z pismem p. Cedro w sprawie sprzedaży działki nr440/1, nadmienił, że również jest za jej sprzedażą, ale najpierw musi być zebranie wiejskie i konsultacje z mieszkańcami.
Pan Henryk Klimek zapoznał Radę ze szczegółami tej sprawy budowy szkoły w Krajnie i pozyskania gruntów, sam był organizatorem zebrania wiejskiego i uzgodnień nabycia działek przez panią Cedro, Obara, chciałby by nabyli te działki po cenach urzędowych.

Rada zdecydowała by sprawę pani Marianny Cedro przedyskutować na Komisji Rolnictwa, natomiast sprawą pana Wójcika zajmie się Komisja Rozwoju i Budżetu.

Pan Wójt Gminy poinformował Radę, że wpłynęło pismo p. Obręckiego z Woli Kopcowej gm. Masłów do ZUK /budowa 10 domków/ w sprawie wyrażenia zgody na podłączenie się do naszej sieci wodociągowej, ponieważ chodzi tu o podłączenie 10 domów należałoby wydać 10 warunków przyłączy wodociągowych, a przede wszystkim uzyskać opinię prawną w tej kwestii .
Pan przewodniczący stwierdził, że na sprzedaż wody poza granice naszej gminy winno być spisane porozumienie międzygminne.
Pan Henryk Klimek stwierdził, że każdy nabywca winien uiścić obowiązującą opłatę.

Pan Wójt zapoznał z pismem stowarzyszenia Aktywna Społeczność z Osiedla Górno w sprawie partycypacji w kosztach budowy drogi wewnętrznej osiedlowej w kwocie 22.500 zł. ewentualnie z rezerwy budżetowej.

Pan Deleka i Klimek stwierdził, że skoro osiedle to wizytówka naszej gminy, sami mieszkańcy osiedla dużo robią to należy im pomóc.
Radni jednogłośnie zaakceptowali wniosek dotacja dla Osiedla Górno.

Pismo Nadleśnictwa Daleszyce w sprawie ochrony lasów. Rada akceptuje.

Pan Wójt zapoznał z pismem Klubu HORN w sprawie wydzierżawienia gruntów przy zalewie pod ioch potrzeby.

Pani Wołczyk poinformował, że mamy jedynie korty przy zalewie, jako mienie gminne.

5/ Pan Janusz Bednarz sołtys z Radlina zgłosił zagospodarowanie działki po byłej mleczarni, należy coś zrobić bo wszystko jest dewastowane, najlepszym wyjściem byłaby sprzedaż działki dla apteki, sprawa następna to działka po starej szkole jest to ok. 0.90ha również się trzeba zastanowić co zrobić tam jest patologia.

6/ Pan Andrzej Michalski radny Rady Powiatu stwierdził, że budowa chodnika w Krajnie to temat od 1999r, a bezpieczeństwo dzieci to sprawa bardzo ważna,



w związku z czym wnioski do budżetu na rok przyszły by wystąpić do Ś.Z.D. o warunki techniczne, wykup gruntów i partycypacja w kosztach budowy chodnika nie tylko w Krajinie.

Ad.8. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady trzynastej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy w Górnem


Jan Sikora